SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS • Fone: (67) 3368-1000

Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL N. 002/2021 – Crea-MS

PAe n. P2021/161315-5

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL (Crea-MS), através da sua Presidente, Eng. Agrim. VÂNIA

ABREU DE MELLO, e do CIEE/MS – CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA

ESCOLA DE MATO GROSSO DO SUL, torna público a retificação do item 3 do

EDITAL n. 001/2021 – Crea-MS, do Processo de Seleção de Estagiários, destinado a

selecionar estudantes de nível superior para realização de estágio no Crea-MS e

formação de cadastro reserva, que passa a vigorar com a seguinte redação:

1. DA RETIFICAÇÃO:

1.1. O ITEM 3 abaixo passa a constar com a seguinte redação:

3. O estágio realizar-se-á na Sede e na Inspetoria do Crea-MS em Naviraí,

conforme quadro abaixo:

CURSO VAGAS/LOTAÇÃO

Administração
A. 1 vaga + CR, para Campo Grande

B. CR, para Naviraí

Comunicação Social – Publicidade e

Propaganda
A. 1 vaga + CR, para Campo Grande

Comunicação Social – Jornalismo A. CR, para Campo Grande

Direito A. 1 vaga + CR, para Campo Grande

Engenharias | Agronomia A. 1 vaga + CR, para Campo Grande

Tecnologia em Rede de Computadores |

Ciência da Computação | Engenharia da

Computação | Análise de Sistemas

A. CR, para Campo Grande

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e

seus anexos (EDITAL N. 001/2021 – Crea-MS, de 16/04/2021).

Num. 224479

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

Y
U

em
qL

0l
I0

uG
nj

X
R

6Q
U

M
LQ

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 n
. P

20
21

/1
61

31
5-

5
po

r
D

A
Y

A
N

E
 L

U
C

A
S

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
0/

04
/2

02
1

às
 1

7:
43

:1
4

Pág. 1 de 3

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS • Fone: (67) 3368-1000

Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

2.2. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão

apreciados pela Comissão de Seleção de Estagiários juntamente com o CIEE.

Campo Grande/MS.

Assinado digitalmente

Eng. Agrim. VÂNIA ABREU DE MELLO

Presidente do Crea-MS

Num. 224479

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

Y
U

em
qL

0l
I0

uG
nj

X
R

6Q
U

M
LQ

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 n
. P

20
21

/1
61

31
5-

5
po

r
D

A
Y

A
N

E
 L

U
C

A
S

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
0/

04
/2

02
1

às
 1

7:
43

:1
4

Pág. 2 de 3

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br

Documento assinado com certificado digital por VANIA ABREU DE MELLO, Presidente,
em 20/04/2021, às 18:15, conforme horário oficial de Campo Grande, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 2015

Num. 224479

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

Y
U

em
qL

0l
I0

uG
nj

X
R

6Q
U

M
LQ

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 n
. P

20
21

/1
61

31
5-

5
po

r
D

A
Y

A
N

E
 L

U
C

A
S

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
2/

04
/2

02
1

às
 1

4:
12

:5
5

Pág. 3 de 3

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%208.539-2015?OpenDocument